
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 36 del 28/11/2023    

Repertorio Generale n. 1470  del 28/11/2023 

Oggetto: LEGGE 328/2000. NOMINA COMPONENTE UFFICIO PIANO DEL COMUNE 
DI TAORMINA CAPOFILA DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO D32. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 36 del 28/11/2023 
   

Oggetto: LEGGE 328/2000. NOMINA COMPONENTE UFFICIO PIANO DEL COMUNE 
DI TAORMINA CAPOFILA DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO D32. 

IL SINDACO

Premesso che la Legge quadro n. 328/20000 per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e  servizi  sociali”  ed  in  particolare  l'art.  18,  prevede  l'adozione del  piano nazionale e  dei  piani 
regionali degli interventi e dei servizi sociali, stabilendo tra l'altro all'art.19 che la riforma debba 
essere attuata a livello territoriale mediante  la stesura dei Piani di Zona di tipo comprensoriale da  
adottare con accordi di programma.

Dato Atto che questo Comune aderisce al Distretto Socio Sanitario D32 con i Comuni di:
Taormina, Antillo, Casalvecchio Siculo, Castelmola, Cesarò, Forza D’Agrò, Francavilla di Sicilia, 
Gallodoro,  Giardini  Naxos,  Gaggi,  Graniti,  Letojanni,  Limina,  Malvagna,  Moio  Alcantara, 
Mongiuffi Melia, Motta Camastra, Roccafiorita, Roccella Valdemone, Savoca, Sant’Alessio Siculo, 
Santa Domenica Vittoria, Santa Teresa di Riva, San Teodoro.

Preso Atto che la governance delle Politiche Sociali e Socio-Sanitarie è attribuita ai Distretti Socio 
Sanitari, che si avvalgono di un supporto tecnico dell’Ufficio di Piano, proposto all’attuazione di 
tutti i provvedimenti propedeutici alla redazione, alla gestione ed al monitoraggio dei Piani di Zona 
e di altri progetti dell’ambito territoriale.

Considerato che 
 ai sensi della normativa vigente, l’Ufficio di Piano è composto da Funzionari ed operatori 

tecnici delle aree sociali ed amministrativo-contabile degli Enti Locali, con la partecipazione 
di almeno una unità, sia  tecnica che amministrativo-contabile)  per ogni Comune facente 
parte del Distretto Socio Sanitario;

 inoltre è coordinato dal Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune Capofila.

Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  alla  nomina  del  componente  dell’Ufficio  di  Piano,  in 
rappresentanza del Comune Capofila.

Visti 
la Legge 328/2000;
lo Statuto dell’Ente;
 

DECRETA

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1. nominare quale componente dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio Sanitario D32 per il 
Comune di Taormina per 9 ore settimanali, l’Assistente Sociale d.ssa Trimarchi Carmela 
incaricata presso il Comune di Taormina;

2. trasmettere il presente atto alle persone incaricate;

3. dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina, nella sezione “amministrazione trasparente “ sottosezione” 
Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Sindaco
(DE LUCA CATENO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


